BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 528/CĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2008

CHÁNH THANH TRA BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI ĐIỆN:
Kính gửi: Cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Hồ Nghĩa Dũng về tăng cường công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo;

Để thực hiện có hiệu quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, Chánh Thanh tra Bộ đề nghị:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, cụ thể như sau:

- Thực hiện các nội dung, giải pháp theo chỉ đạo của Bộ trưởng tại Văn bản số 5454/BGTVT-TTr ngày 22/7/2008 của Bộ GTVT (đã gửi các cơ quan, đơn vị).

- Các Vụ, Cục phải phân công 01 Lãnh đạo đơn vị thường trực công tác tiếp dân, tiếp nhận phản ánh và giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo; kiện toàn công tác tiếp công dân theo quy định của pháp luật. Danh sách gửi về Thanh tra Bộ trước ngày 20/10/2008.

- Rà soát, báo cáo ngay các Vụ việc phát sinh và các vụ việc Thanh tra Bộ, Bộ trưởng chuyển đến đơn vị để giải quyết, gửi về Thanh tra Bộ trước ngày 20/10/2008.

2. Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng công trình giao thông chủ trì cùng Ban quản lý dự án Thăng Long, Tổng Công ty TVTK GTVT rà soát lại vụ việc tại nút giao Thanh Xuân đến thời điểm 15/10/2008, chuẩn bị báo cáo vụ việc gửi về Bộ (qua Thanh tra Bộ), trước ngày 20/10/2008.

3. Vụ Vận tải và Cục Đăng kiểm Việt Nam chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát lại vụ việc khiếu kiện của anh em thương binh về cấm lưu hành xe ba bánh, chuẩn bị báo cáo vụ việc gửi về Bộ (qua Thanh tra Bộ), trước ngày 20/10/2008.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm chỉnh thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra Chính phủ (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Lưu TTr, PTH.
	CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Xuân Hào